Urkunden,
als Anhang zn IV«. Nichter's Geschichte der

Stadt Aaibach.

H

Testament

Philipp's von Kärnton <!<!o. Krems 19. Ju l i l279, davon M i

Exemplare im Salzburger Domcapitel niedergelegt wurden.

•In nomine sanctae et individuae trinitatis atnen. Ea, quae
aguntur in tempore, cum habilitate tempovis simul clabuntur,
nisi literarum apicibus et sigillorum appensione ac testium
subsmplione fuerint perennata. llinc est quod nos Philip-
pus dei gratia dux Carinthiae, dominus ('arnioliae, notuiii
sacinius universis, tain praeseulibus quam iuturis, ad quos
pt'aesens scriplum pi»rvenerit, quod voluinus et ordiuamus
testainentuin hoc iieri, pro remedio ct salute animae nostrae
adhuc existens vivus et noil bene sanus, ut si omnipolens
doiiiitms nos d« medio toilet, quod omnibus nostris credi-
^ribus, quibus solverc teneniur, solvatitur, quos tarn per
Nomina quam per <ivilates infra ponimus pagina in prae-
senti, quorum mimmain certain ct veram singulorum cre-
ditonini scire nee exprimere possumus, sed eorum quiequid
dixerint, committimus fidei, addicimus eidem testamenlo»

•««• 234 •*«*

quod si aliqua gravamina et damna infutimus monasteriis
religiosonim et daiistiis et. Episcopatibus scilicet in Cariti
thia et IJavvaria, Swevia el Styria, Carm'ola, et Marchia
et ubicunque iuerint consilula, quod ipsis Monasteriis, clau-
stris et Episeopatibus et nostris creditoribus de uostris veris
proprietatibus el non leudis scilicet terra rum nostrarutn
Carinthiae et Carniolae solvantur, et quod eis omnibus de
damnis ipsis per nos sactis satisfiat, quas proprietates, de
quibus solulio es satisfactiü fieri debet, similiter ponimus in
praesenli litera nominatim sic dicendo, Haec sunt nustrae
verae proprietates, primo in terra Carinlhiue. Item easti'uui
vriberch cum suis altinentiis praeter deciina«. Item ci vi-
sas sancti viti secundum quod ripa turrit usque ad turim,
quae dicitur Pullantx. Item castrum HimmelIberch cum
euis attinentiis, de quibus attinentiis decem Marcarum red-
ditus, dedimus Amelrico fratri noslro et suis posteris jure
hereditario possidendos. Item unutn prcdium quod habuit
Pitschmannus juxta ve l tch irchen , quod similiter fratri
nostro praedicto dedimus sicut ilhid. Item castrum Grif-
fenberch scilicet novum cum suis attinentiis, Antiquum
vero suit episcopi Uabenber^ensis. Item predium perlinens
ad ('astnim W e r d e n b u r c h praeter decimas et ipsum ca
strum. Item Civitas Cla »en surt cum suis atlinentiis prae-
ler ieuda. Audivimus quod Castrum Clag-enfurt pertineat
ad imperium, sed utrum hoc sit an non nescimus. Item
quidam mons, qui in vul^ari dicitur dietscb proprius est
praeter decimas* Item Castrum in volkenmarcht cum suis
attinentiis ex isla parte tralie praeter civitatem volchen
markt. Item Hechperch in valle Jawental cum suis atti-
nentiis praeter judicia et decimas. Haec sunt proprietates in
terra Carniolae. Item ci v i tas Laybac i et Castrum
<uim oniiiibiis alliuentiis praeter feuda et decimas. Item Ca
strum Osterberch cum suis attinentiis. Item una villa,
que dicitur Chrcvtz cum omnibus attinentiis apud S t e i n
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sitam, qua tu etiatn dedimus fralii nostro Amelrico sieut
alia. Item Castrum W e i n e k nun suss aUiueuliis praeter
l>ona Episeopatus Ecelesiae gurcensis el; decimas. Item
('astrum slazensue/, (IVassonfuez) cum omnibus altincnliis
praeter deeimas. Item 8 cb ich e r b e roh et g r e t s c h i u ,
utruin hoc ad imperium pertinent an mm, nescimus. Item
castriuri A r c h , hoc dieitur, quod pater meus emeris, apud
Ottonem de ('hunegespercli. Item ex hi« proprietalibus,
quasdam proprieties excipimus, quas specialiter leganm«
in festameato. Item caslrum G r i l l e n h e r c h scilicet iiovmii
leg-amus sundae 8al/,burgensi Ecclesiae, tain din, quous
que satisfiat ipsi Kcclesiae de omnibus damnis sibi per nos
factis et donee solvantur piguora quae per nos sunt recepta
de sacra rio in Salisburg'a. 11 em Castrum h i m e l b e r c h cum
suis attinentiis praeter decem Marcas redditum denariorum,
quas dedimus Amelrico fratri nostro, le^amus in testamento
EcclesiisEpiscapatuumChiemensi, Gurcensi et 8eccoviensi
tarn din, donee satisflat eis de omnibus damnis ipsis per
no« sactis. Item c iv i t a t em L a v b a c i le^amus wanctae
Aquileg-iensi Ecclesiae secimdum inslrumentuin, quod ha-
bent desuper. Item de aliis omnibus proprietatibus volumus,
ut praedictis Monasleriis et claustris, et subscriptis credi-
toribus noslris solvantur, et quod eis de omnibus damnis
lpsis per nos illatis .satissiat. is(i sunt creditores, quibu«
tenemur solvere. Item in p r a g a IValribus tninoribus ad
sanctum Franciscum. Item ibidem :\licbaeli civi et pluribus,
qui per nos oinnino sunt destrucli. Item in B r u n i a l l e i n
1%ico dicto Swellario, cm tenemur centum et quadrag'inta
Marcas argenti. Item in augusta civibus Wikmanno et
«enrico dicto Chez/elsmit, et aliis ibidem quorum noiuiua
!»escimus. Item in Katispona imi civi, qui vocatur Mart-
8«hant, Item in Malfriet lieinhero. Item in Salzburg-a
yaciobo clerico. Item Ourinchardo clerico. Item lilio civis
111 glemona viginta Marcas Aquiieg-ienses. Item tolum de-
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positmn quod liabemus apud S e n e n s e s addicimus eidem
testaments), quod aliqm'busSenengibus, non ill is, qui habettl
depositum nostrum sed qui tulerunt nobis mercimoma sua
usque in gemvnde, quod illis solvantur debita eomm de
deposito. Damns autem exsecutores illius testamenti vene-
rabilem pas rein Episcopum Secoviensem, Abbatem sancti
PetriiniSalisburga, Abbatem dellaitenhaslo, Abbatem Vic-
toriensem, Abbatem deLantstrost, priorem frisacensem prae-
dicatorum ordinis, priorem Wiennensem ejusdem ordinis,
Quardianum fratrum minorum in Stein. Fratrem Geruldum
praedicatornm ordinis, fratrem Henricum de Nevmburg;»
confessorum nostrum generalem, et fratrem petrum eju8
dem ordinis iratrurn praedicatorum. Et ut hoc testamentum
robur obtineat firmitatis praesentes lilteras jussimus sigillo
nostro robore consig'nari. Coram testibus nihilominus vivis,
sratre Hudolfo dictus stero, qui est noster confessor g'ene-
ralis, de ordine fratrum praedicatorum etfratre ^eraldo ejus-
dem ordinis, qui suit noster notarius, qui haec omnia intitu-
lavit. Datum apud Cliremsam anno domini MCCLXXVI1II
et acturn XIIII Kalendas Augusti.